PORTARIA N° 017/ SIURB. G /2014
“Dispõe sobre a definição de obra considerada como de interesse público municipal, em cumprimento ao item 8 da Portaria 16/SIURB.G/2013.”

 O Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a necessidade de definir obras de interesse público municipal;

Resolve:

I. As obras de enterramento de redes a serem executadas na Rua do Gasômetro nas ruas transversais (Subprefeituras da Mooca e Sé), nos locais abaixo:

Lado impar:

50 metros da Rua do Lucas

50 metros da Rua da Alfândega

50 metros da Travessa Lameirões

50 metros da Rua Monsenhor Andrade

120 metros da via lateral ao Viaduto do Gasômetro

100 metros da Rua Francisco Amaro (viaduto do Gasômetro)

Rua Correa Andrade
Lado Par

30 metros da Rua Monsenhor Anacleto

50 metros da Rua Vasco da Gama

50 metros da Rua Jairo Góes

90 metros da Rua Monsenhor Andrade

50 metros da Rua Oiapoque

Rua Correa Andrade

Também ficam incluídos os trechos da Rua da Figueira entre a Rua Assunção e Avenida Rangel Pestana, todas são consideradas de interesse público municipal e, portanto, deverão seguir os procedimentos definidos na Portaria 16/SIURB.G/2013.

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.